
Jungmannova 22/9 
P. O. BOX 466 
111 21 Praha 1 

+420 224 999 226
roubalova@e-cirkev.cz

www.e-cirkev.cz

 

 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 
Českobratrské církve evangelické 

Praha, 9. listopadu 2023 
Č.j.: ÚCK/ 

 

 

Informace z Ústředního shromáždění Jeronýmovy jednoty ze září 2023 

 

Vážené sestry, vážení bratři,  

jako každý rok se v polovině září konalo zasedání Ústředního shromáždění Jeronýmovy jednoty, 
které letos probíhalo ve dnech 8. – 9. září v Janských Lázních. Hlavním úkolem zasedání bylo 
projednání došlých žádostí o dary farních sborů a schválení podpůrného plánu k rozdělení finančních 
prostředků ze sbírky darů (SD). K rozdělení mezi žadatele je určena finanční částka tvořící 2/3 ze 
sbírky darů (SD), kterou farní sbory každoročně zasílají na příslušný seniorát. Zbývající 1/3 SD 
rozdělují seniorátní shromáždění JJ na pokrytí žádostí v rámci seniorátu.  

Ústřední představenstvo JJ obdrželo v letošním roce celkem 19 žádostí o dar z farních sborů 
doporučených jednotlivými senioráty. Z dalších šesti seniorátů (pražského, libereckého, 
královéhradeckého, ochranovského, poličského a západočeského) žádná žádost o dar podána nebyla. 

Na Ústředním shromáždění JJ byly projednány žádosti všech 19 farních sborů. Finanční částka 
k rozdělení činila 3 540 263 Kč. Skládá se z následujících částek: 2 426 515 Kč (2/3 SD)  
+ 480 269 Kč (nerozdělený zůstatek SD z minulého roku) + 992 479 Kč (příspěvek státu na opravu 
a údržbu majetku) + 6 000 Kč (ostatní dárci)  365 000 Kč (náklady na činnost kanceláře JJ).  

Za vykonání sbírky darů Vám všem srdečně děkujeme. Po důkladném zvážení všech žádostí udělilo 
Ústřední shromážděn JJ dary ze SD 17 sborům v celkové výši 3 539 000 Kč. V letošním roce přišla 
jedna žádost přímo na Hlavní dar lásky (HDL) pro rok 2024 od FS Olomouc, a další tři žádosti o 
dar, byly svými senioráty na HDL doporučeny (FS Litomyšl, Jihlava a Hošťálková u Vsetína). 
Vzhledem k tomu, že pouze jedna žádost FS v Olomouci byla podána jako žádost o HDL, byla také 
takto na ÚS JJ 2023 delegáty schválená. Žádost FS v Litomyšli bude vypořádána z jiného zdroje.  O 
zbylých dvou žádostech bylo rozhodnuto v rámci rozdělování SD 2023 spolu s ostatními podanými 
žádostmi.   

Letošní velikonoční sbírka na HDL určená FS v Libčicích nad Vltavou vynesla 1 386 863 Kč. 

Příští zasedání Ústředního shromáždění JJ se bude konat ve dnech 13.  14.  září 2024 
ve Farním sboru ČCE v Moravči. 

 

Upozornění pro farní sbory a senioráty k vyplnění a zasílání žádostí a výročních zpráv: 

Žádáme, abyste při vyplňování žádostí a výročních zpráv věnovali zvýšenou pozornost správnosti 
a úplnosti uváděných údajů a dbali, aby jak žádosti (do 31.května b.r.), tak i výroční zprávy (do 30. 
června b.r.) byly zasílány včas a s vyplněnými všemi náležitostmi a přílohami.   



Jungmannova 22/9 
P. O. BOX 466 
111 21 Praha 1 

+420 224 999 226
roubalova@e-cirkev.cz

www.e-cirkev.cz

 

 

 

 

Do žádostí o dar nebo půjčku je třeba uvádět hodnoty odpovídající skutečnosti, aby nedocházelo 
ke zkreslení hospodaření sboru, vyplňovat všechny údaje, které jsou rozhodující pro určení výše daru 
nebo půjčky, doložit výkaz hospodaření za poslední rok a jiné potřebné přílohy (např. projektová 
dokumentace, popis stavební akce, položkový rozpočet nákladů atd., vyjma žádostí na splátku 
dluhu). Nedostatečně nebo chybně vyplněné žádosti bez příloh by neměl dál postoupit seniorát, 
pokud si je farní sbory neopraví a nedoplní. To samé platí i pro senioráty. Pokud senioráty nevyplní 
na žádostech pro ně určené kolonky a nevyplněnou žádost postoupí dál na ÚP JJ, tak též platí, že 
nedostatečně nebo chybně vyplněné žádosti budou vyřazeny a nebudou projednávány. 

Na závěr připomínáme, že žádost o půjčku se prozatím podává na předepsaném tiskopise, který je 
dostupný v elektronické podobě, tak jako všechny ostatní formuláře, na webových stránkách 
Jeronýmovy jednoty, viz odkaz: (http://jeronymovajednota.cz/dokumenty-a-formulare/), a to 
zásadně přes příslušné seniorátní představenstvo JJ.  

V rámci digitalizace kanceláře JJ se od 1.3.2023 žádosti o dar podávají pouze elektronicky, a 
to na grantovém portále ČCE. Žádosti lze podat pouze v období od 1.3. – 31.5. daného roku.  
Přístup k vyplnění žádosti o dar do grantového portálu je též k dispozici na adrese viz odkaz: 
(http://jeronymovajednota.cz/dokumenty-a-formulare/).  

Velmi rádi se s vámi dělíme o jednu radostnou a zatím neobyčejnou zprávu: 

Bratr Ladislav Hanus z Rané myslel ve svém odkazu na církev a z jeho daru obdržela Jeronýmova 
jednota 2 417 117,16 Kč. Jsme velmi vděčni za tento dar. Pomohl nám vyřešit to, co bychom museli 
odložit na příští léta. Ústřední shromáždění vyslechlo několik návrhů na využití tohoto daru. Nakonec 
po dlouhých diskuzích a hlasováních jsme rozhodli, že 1 500 000,- Kč dostane sbor v Litomyšli na 
přístavbu k faře, která bude používána jako kancelář i pro vyučování dětí, nebo setkání menšího 
počtu členů sboru. Druhá část daru zvýší HDL 2024 tak, že k částce, která se vybere nad 1000 000,- 
Kč bude z daru přičten stejně velký obnos. Motivem je stimulace dárců, protože Olomoucký sbor, 
který bude příjemcem HDL 2024 provádí velikou investici. Zbývající částka bude uložena 
v Rezervním fondu, který je k dispozici pro nenadálé případy, pro které nemáme jiný zdroj. 

Milé sestry a bratři, jsme rádi, že na církevní společenství myslíte. Tento dar je inspirací pro ostatní 
dárce. Pro každého podle jeho možností. I malý dar dokáže pomoci. Děkujeme všem, kteří nesou 
starost o církev na svých bedrech. Máme nést druhým břemena. I toto je možnost. 

Zdravíme vás s radostí dnes a nadějí pro příští dny. 

 

Jaromír Křivohlavý          Renata Roubalová  
předseda ústředního představenstva JJ         referentka kanceláře JJ 
 
 
 
 
  



Jungmannova 22/9 
P. O. BOX 466 
111 21 Praha 1 

+420 224 999 226
roubalova@e-cirkev.cz

www.e-cirkev.cz

 

 

 

 

Přehled přidělených darů ústředním shromážděním JJ v r. 2023 

Farní sbor Výše daru Účel 

0205 Kolín 60 000,00 oprava varhan v kostele 

0213 Libice n.C. 40 000,00 výměna kotle 

0214 Lysá n.L. 144 000,00 výmalba kostela 

0306 Strmilov 260 000,00 rekonstrukce interiéru kostela 

0513 Teplice 400 000,00 výměna střešní krytiny kostela a fary 

0516 Žatec 200 000,00 oprava 2. poloviny střechy kostela 

0811 Hradiště 160 000,00 rekonstrukce církevní školy  

1006 Jihlava 400 000,00 oprava střechy kostela 

1016 Velké Meziříčí 280 000,00 rekonstrukce podkroví sborového domu 

1102 Brno - Husovice 400 000,00 rekonstrukce farního bytu 

1201 Hodonín 130 000,00 oprava střechy kostela  

1202 Hošťálková u Vsetína 205 000,00 rekonstrukce sborového domu 

1207 Javorník n.V. 300 000,00 zateplení fary 

1224 Vsetín – horní sbor 100 000,00 rekonstrukce interiéru kostela + instalace 
ozvučení a kamery 

1304 Hodslavice 200 000,00 revitalizace kostela 

1306 Hranice 160 000,00 broušení a nátěr lavic, podlah a schodiště 
kostela 

1309 Krnov 100 000,00 generální oprava varhan, 1. etapa 

CELKEM 3 539 000,00   



Jungmannova 22/9 
P. O. BOX 466 
111 21 Praha 1 

+420 224 999 226
roubalova@e-cirkev.cz

www.e-cirkev.cz

 

 

 

 

 


